
TZ

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
59
59
12
12
12
12
12
12
12

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

kommt von Linie
113 Meinsdorf, Wendeschleife
113 Langenchursdorf, Wolfsschlucht
Linie 113 von Meinsdorf, Wendeschleife
Linie 113 von Langenchursdorf, Goldene Aue

Langenchursdorf, Wolfsschlucht
Callenberg, Abzw Langenchursdorf
Callenberg, Sportplatz
Callenberg, Am Rittergut
Callenberg, Dorfmitte
Callenberg, Grumbacher Weg
Reichenbach, Kreuzung
Reichenbach, Bergstr
Reichenbach, Mitte
Reichenbach, Wendeplatz
Reichenbach, Mitte
Reichenbach, Bergstr
Reichenbach, Kreuzung
Reichenbach, Einfahrt Stausee
Linie 118 von Lobsdorf, Ortsmitte

Reichenbach, Einfahrt Stausee
Hohenstein-Ernstthal, Gewerbegebiet Am Viertel
Hohenstein-Ernstthal, Bethlehemstift
Oberlungwitz, Abzw Goldbachstr
Gersdorf, Gh Sonne
Linie 115 von Lichtenstein, Bahnhof

Gersdorf, Gh Sonne
Gersdorf, Untere Schule
Gersdorf, Badstr
Gersdorf, Gh Grünes Tal

Bst 2

Bst 3

Bst 2

ab
an
an

an
ab

an
an
ab

an
an
ab

an

1
S

06:25
06:41
06:41
06:41
06:44
06:46
06:48
06:49
06:50
06:52
06:54
06:55
06:56
06:57
06:58
06:59
07:00
07:03
07:01
07:04
07:09
07:11
07:15
07:17
07:16
07:19
07:21
07:23
07:25

Montag bis Freitag

Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.
S = verkehrt nur an Schultagen

841 Langenchursdorf - Callenberg - Reichenbach - Gersdorf
Gültig ab 14.12.2025 Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Schülerverkehr - Fahrten können kurzfristig komplett/teilweise entfallen. Informationen unter 03722 7795-0



TZ
12
12
12
12
12
12
59
59
59
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Gersdorf, Gh Grünes Tal
Gersdorf, Badstr
Gersdorf, Untere Schule
Gersdorf, Gh Sonne
Linie 115 nach Lichtenstein, Bahnhof

Oberlungwitz, Abzw Goldbachstr
Oberlungwitz, Waldenburger Str
Hohenstein-Ernstthal, Bethlehemstift
Hohenstein-Ernstthal, Am Viertel
Reichenbach, Einfahrt Stausee
Linie 118 nach Lobsdorf, Wendeplatz

Reichenbach, Kreuzung
Reichenbach, Bergstr
Reichenbach, Mitte
Reichenbach, Wendeplatz
Langenchursdorf, Wolfsschlucht
Linie 112 nach Langenchursdorf, Goldene Aue
Linie 113 nach Langenchursdorf, Goldene Aue
Linie 113 nach Meinsdorf, Wendeschleife

Callenberg, Abzw Langenchursdorf
Callenberg, Sportplatz
Callenberg, Am Rittergut
Callenberg, Dorfmitte

Bst 2

Bst 5

ab

ab

ab

ab
ab
ab

an

2
S

14:10
14:12
14:14
14:16
14:32
14:19
14:20
14:23
14:24
14:28
14:37
14:31
14:32
14:33
14:34
14:40
15:07
14:40
15:03
14:42
14:44
14:45
14:46

Montag bis Freitag

Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.
S = verkehrt nur an Schultagen

841 Gersdorf - Reichenbach - Langenchursdorf - Callenberg
Gültig ab 14.12.2025 Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Schülerverkehr - Fahrten können kurzfristig komplett/teilweise entfallen. Informationen unter 03722 7795-0


