



841 Langenchursdorf - Callenberg - Reichenbach - Gersdorf

Gültig ab 14.12.2025

Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

RVW Regionalverkehr
Westsachsen
Wir sind transdev

Schülerverkehr - Fahrten können kurzfristig komplett/teilweise entfallen. Informationen unter 03722 7795-0

Verkehrstage		Montag bis Freitag
Fahrnummer		1
Verkehrshinweise		S
TZ		
kommt von Linie		
12 113 Meinsdorf, Wendeschleife	ab	06:25
12 113 Langenchursdorf, Wolfsschlucht	Bst 2 an	06:41
12 Linie 113 von Meinsdorf, Wendeschleife	an	06:41
12 Linie 113 von Langenchursdorf, Goldene Aue	an	06:41
12 Langenchursdorf, Wolfsschlucht	Bst 3 ab	06:44
12 Callenberg, Abzw Langenchursdorf		06:46
12 Callenberg, Sportplatz		06:48
12 Callenberg, Am Rittergut		06:49
12 Callenberg, Dorfmitte		06:50
12 Callenberg, Grumbacher Weg		06:52
12 Reichenbach, Kreuzung		06:54
12 Reichenbach, Bergstr		06:55
12 Reichenbach, Mitte		06:56
12 Reichenbach, Wendeplatz		06:57
12 Reichenbach, Mitte		06:58
12 Reichenbach, Bergstr		06:59
12 Reichenbach, Kreuzung		07:00
12 Reichenbach, Einfahrt Stausee	an	07:03
12 Linie 118 von Lobsdorf, Ortsmitte	an	07:01
12 Reichenbach, Einfahrt Stausee	ab	07:04
59 Hohenstein-Ernstthal, Gewerbegebiet Am Viertel		07:09
59 Hohenstein-Ernstthal, Bethlehemstift		07:11
12 Oberlungwitz, Abzw Goldbachstr		07:15
12 Gersdorf, Gh Sonne	an	07:17
12 Linie 115 von Lichtenstein, Bahnhof	Bst 2 an	07:16
12 Gersdorf, Gh Sonne	ab	07:19
12 Gersdorf, Untere Schule		07:21
12 Gersdorf, Badstr		07:23
12 Gersdorf, Gh Grünes Tal	an	07:25

Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.

S = verkehrt nur an Schultagen



841 Gersdorf - Reichenbach - Langenchursdorf - Callenberg

Gültig ab 14.12.2025

Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

RVW Regionalverkehr
Westsachsen
Wir sind transdev

Schülerverkehr - Fahrten können kurzfristig komplett/teilweise entfallen. Informationen unter 03722 7795-0

Verkehrstage		Montag bis Freitag	
Fahrnummer		2	
Verkehrshinweise		S	
TZ			
12	Gersdorf, Gh Grünes Tal	ab	14:10
12	Gersdorf, Badstr		14:12
12	Gersdorf, Untere Schule		14:14
12	Gersdorf, Gh Sonne		14:16
12	<i>Linie 115 nach Lichtenstein, Bahnhof</i>	Bst 2 ab	14:32
12	Oberlungwitz, Abzw Goldbachstr		14:19
59	Oberlungwitz, Waldenburger Str		14:20
59	Hohenstein-Ernstthal, Bethlehemstift		14:23
59	Hohenstein-Ernstthal, Am Viertel		14:24
12	Reichenbach, Einfahrt Stausee		14:28
12	<i>Linie 118 nach Lobsdorf, Wendeplatz</i>	ab	14:37
12	Reichenbach, Kreuzung		14:31
12	Reichenbach, Bergstr		14:32
12	Reichenbach, Mitte		14:33
12	Reichenbach, Wendeplatz		14:34
12	Langenchursdorf, Wolfsschlucht	Bst 5	14:40
12	<i>Linie 112 nach Langenchursdorf, Goldene Aue</i>	ab	15:07
12	<i>Linie 113 nach Langenchursdorf, Goldene Aue</i>	ab	14:40
12	<i>Linie 113 nach Meinsdorf, Wendeschleife</i>	ab	15:03
12	Callenberg, Abzw Langenchursdorf		14:42
12	Callenberg, Sportplatz		14:44
12	Callenberg, Am Rittergut		14:45
12	Callenberg, Dorfmitte	an	14:46

Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.

S = verkehrt nur an Schultagen